МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2012 г. № 46-д

О перечне услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления муниципальных услуг, и порядке определения

размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами

местного самоуправления муниципальных услуг

На основании статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления органами местного самоуправления

муниципальных услуг, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления муниципальных услуг, согласно

приложению 2 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в городских средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

В.П. Печеный

consultantplus://offline/ref=A14F8E1D92FB5F9A50673DBED9BEECA9F1EE13A58EFC6421E6DC0ABC69E1DA6DA3FC9B130DC7217345188712707E7B5807B5C41D35165053a5y6F
consultantplus://offline/ref=A14F8E1D92FB5F9A506723B3CFD2B6A7F9E348AB8BF96674BE8351E13EE8D03AE4B3C25149CA20764C10DB463F7F271E5AA6C6143514514C5D228DaCyFF
consultantplus://offline/ref=A14F8E1D92FB5F9A506723B3CFD2B6A7F9E348AB8BF96674BE8351E13EE8D03AE4B3C25149CA20764C16D2413F7F271E5AA6C6143514514C5D228DaCyFF

Приложение 1

к Решению

Магаданской городской Думы

от 26 июня 2012 года № 46-Д

Перечень услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления муниципальных услуг

 №

п/п

    Наименование

  услуги, которая

      является

   необходимой и

  обязательной для

   предоставления

 органами местного

   самоуправления

муниципальных услуг

  Организации,

  участвующие в

 предоставлении

  муниципальных

     услуг и

 предоставляющие

 услугу, которая

    является

  необходимой и

обязательной для

 предоставления

    органами

    местного

 самоуправления

  муниципальных

      услуг

 Наименование

 муниципальной

    услуги,

предоставляемой

   органами

   местного

самоуправления,

      для

предоставления

которой услуга

   является

 необходимой и

 обязательной

   Источник

   платы за

   оказание

   услуги,

   которая

   является

необходимой и

 обязательной

     для

предоставления

   органами

   местного

самоуправления

муниципальных

    услуг

 1           2                  3                4              5

  1 Изготовление

проекта

переустройства    и

(или)

перепланировки

помещения

Проектная

организация

Прием заявлений

и        выдача

документов    о

согласовании

переустройства

и         (или)

перепланировки

жилого

помещения     в

жилых

многоквартирных

домах

За        счет

средств

заявителя

Принятие

документов,   а

также    выдача

решений       о

переводе или об

отказе        в

переводе жилого

помещения     в

нежилое     или

нежилого

помещения     в

жилое помещение

  2 Изготовление

технического

паспорта

переустраиваемого и

(или)

перепланируемого

жилого помещения

Органы          и

организации    по

государственному

техническому

учету   и   (или)

технической

инвентаризации,

кадастровые

инженеры

Прием заявлений

и        выдача

документов    о

согласовании

переустройства

и         (или)

перепланировки

жилого

помещения     в

жилых

многоквартирных

домах

За        счет

средств

заявителя

  3 Выдача технического

паспорта помещения

Органы          и

организации    по

государственному

техническому

учету   и   (или)

технической

инвентаризации,

кадастровые

инженеры

Принятие

документов,   а

также    выдача

решений       о

переводе или об

отказе        в

переводе жилого

помещения     в

нежилое     или

нежилого

помещения     в

жилое помещение

За        счет

средств

заявителя

  4 Выдача        плана

переводимого

помещения   с   его

техническим

описанием

Органы          и

организации    по

государственному

техническому

учету   и   (или)

технической

инвентаризации,

кадастровые

инженеры

Принятие

документов,   а

также    выдача

решений       о

переводе или об

отказе        в

переводе жилого

помещения     в

нежилое     или

нежилого

помещения     в

жилое помещение

За        счет

средств

заявителя

  5 Выдача   поэтажного

плана    дома,    в

котором   находится

переводимое

помещение

Органы          и

организации    по

государственному

техническому

учету   и   (или)

технической

инвентаризации,

кадастровые

инженеры

Принятие

документов,   а

также    выдача

решений       о

переводе или об

отказе        в

переводе жилого

помещения     в

нежилое     или

нежилого

помещения     в

жилое помещение

За        счет

средств

заявителя

  6 Изготовление  схемы

планировочной

организации

земельного участка,

выполненной       в

соответствии      с

градостроительным

планом   земельного

участка,          с

обозначением  места

размещения  объекта

капитального

строительства,

подъездов         и

проходов   к  нему,

границ зон действия

публичных

сервитутов,

объектов

археологического

наследия

Проектные

организации

Выдача

разрешения   на

строительство,

реконструкцию

объектов

капитального

строительства

За        счет

средств

заявителя

Изготовление  схемы

планировочной

организации

земельного участка,

подтверждающей

расположение

линейного объекта в

пределах    красных

линий, утвержденных

в           составе

документации     по

планировке

территории

применительно     к

линейным объектам

Изготовление схемы,

отображающей

архитектурные

решения

Изготовление

сводного      плана

сетей    инженерно-

технического

обеспечения       с

обозначением   мест

подключения

проектируемого

объекта

капитального

строительства     к

сетям    инженерно-

технического

обеспечения,

сведений         об

инженерном

оборудовании

Изготовление

проекта организации

строительства

объекта

капитального

строительства

Изготовление

проекта организации

работ по  сносу или

демонтажу  объектов

капитального

строительства,   их

частей

  7 Принятие

документов, а также

выдача   решений  о

переводе   или   об

отказе  в  переводе

жилого  помещения в

нежилое         или

нежилого  помещения

в жилое помещение

Уполномоченные

на     проведение

государственной

экспертизы

проектной

документации

организации

Выдача

разрешения   на

строительство,

реконструкцию

объектов

капитального

строительства

За        счет

средств

заявителя

  8 Изготовление  схемы

планировочной

организации

земельного  участка

с      обозначением

места    размещения

объекта

индивидуального

жилищного

строительства

Проектные

организации

Выдача

разрешения   на

строительство,

реконструкцию

объектов

капитального

строительства

За        счет

средств

заявителя

  9 Выдача  медицинской

справки

Учреждения

здравоохранения

Прием

заявлений,

постановка   на

учет          и

зачисление

детей         в

образовательные

учреждения,

реализующие

основную

Бесплатно

образовательную

программу

дошкольного

образования

(детские сады)

 10 Выдача заключения о

прохождении  детьми

психолого-медико-

педагогической

комиссии

Психолого-

медико-

педагогическая

комиссия

управления

образования

мэрии      города

Магадана

Прием

заявлений,

постановка   на

учет          и

зачисление

детей         в

образовательные

учреждения,

реализующие

основную

образовательную

программу

дошкольного

образования

(детские сады)

Бесплатно

 11 Выдача   справки  с

места   регистрации

(жительства)

Организации,

осуществляющие

учет  граждан  по

месту

регистрации

(жительства)

Зачисление    в

образовательное

учреждение

Бесплатно

Выдача    копий

архивных

документов,

подтверждающих

право        на

владение землей

Предоставление

в        аренду

муниципального

имущества

(кроме

земельных

участков)

 12 Выдача  технических

условий подключения

объекта

капитального

строительства     к

сетям    инженерно-

технического

обеспечения

Организации,

осуществляющие

эксплуатацию

сетей  инженерно-

технического

обеспечения

Выдача

разрешения   на

ввод объекта  в

эксплуатацию

За        счет

средств

заявителя

 13 Выдача   заключения

органа

государственного

строительного

Уполномоченные

на     проведение

государственного

строительного

Выдача

разрешения   на

ввод объекта  в

эксплуатацию

За        счет

средств

заявителя

надзора             надзора

организации

 14 Выдача   справки  о

членстве          в

садоводческом,

огородническом  или

дачном

некоммерческом

объединении

Садоводческие,

огороднические

или        дачные

некоммерческие

объединения

Выдача

разрешений   на

право  торговли

с     временных

торговых  точек

на   территории

муниципального

образования

«Город Магадан»

Бесплатно

 15 Совершение

нотариальных

действий

(свидетельствование

верности      копий

документов        с

подлинников)

Нотариус          Выдача    копий

архивных

документов,

подтверждающих

право        на

владение землей

За        счет

средств

заявителя

Предоставление

в        аренду

муниципального

имущества

(кроме

земельных

участков)

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

В.П. Печеный

Приложение 2

к Решению

Магаданской городской Думы

от 26 июня 2012 года № 46-Д

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления муниципальных услуг

1. В случае если иное не установлено законодательством Российской

Федерации и Магаданской области, размер платы за оказание услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления органами

местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем

порядке:

1.1. В отношении услуг, оказываемых федеральными органами

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, федеральными государственными унитарными

предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов

Российской Федерации, - в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации и субъектов Российской Федерации соответственно.

1.2. В отношении услуг, оказываемых муниципальными унитарными

предприятиями, - нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления с учетом нормативных затрат на оказание указанных услуг; в

отношении услуг, оказываемых муниципальными казенными, бюджетными и

автономными учреждениями, - правовыми актами органов, осуществляющих

функции учредителя, с учетом нормативных затрат на оказание указанных

услуг.

1.3. В отношении услуг, оказываемых индивидуальными

предпринимателями и организациями, за исключением указанных в пунктах

1.1, 1.2 настоящего Порядка, - исполнителем услуг самостоятельно с учетом

окупаемости затрат на их оказание, рентабельности деятельности исполнителя

услуг, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

В.П. Печеный

consultantplus://offline/ref=A14F8E1D92FB5F9A50673DBED9BEECA9F1EE13A58EFC6421E6DC0ABC69E1DA6DA3FC9B130DC721704D188712707E7B5807B5C41D35165053a5y6F